
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 3  Data 14-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PARTECIPAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE AL CORSO PER

IL RINNOVO DELLA PATENTE "CQC"  - ASSUNZIONE IMPE=
GNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di gennaio nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- il decreto del Sindaco n. 14 del 30.09.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2020, esecutiva, con la quale si è
provveduto all’assegnazione provvisoria del budgets finanziari in dodicesimi fino all’approvazione
del Bilancio di Previsione anno 2019 con l’obiettivo dell’esecuzione della sola gestione corrente,
al fine di non recare danni all’Ente;

PREMESSO che i dipendenti Contigiani Alberto e Bordi Giorgio, con mansioni di autista
scuolabus, hanno la necessità di rinnovare la patente di guida D con CQC PERSONE per mezzi
adibiti al trasporto scolastico in fase di scadenza nel 2020;

VERIFICATO che la normativa vigente (D.Lgs. 286/2005 e smi) prevede l’obbligo di rinnovare la
suddetta patente, necessaria per la guida dello scuolabus, entro 5 anni dalla data di rilascio;

DATO ATTO che il suddetto rinnovo è subordinato alla frequenza di un corso di formazione
presso un’autoscuola o presso un centro di istruzione automobilistica o altro ente autorizzato, da
effettuarsi prima della scadenza pena la decadenza del CQC.

CONSIDERATO che l’Autoscuola Marche di Concetti Giuseppe e C. snc con sede in Corridonia
(MC) c.da Campogiano 72/a, organizza corsi per il rinnovo della patente di guida D con CQC
PERSONE per autisti scuolabus, in giorni ed orari compatibili con le mansioni assegnate ai
dipendenti del nostro Comune;

VISTO il preventivo di spesa redatto dall’Autoscuola Marche di Corridonia (MC), comprendente il
corso teorico di 35 ore obbligatorio in base alla vigente normativa, comportante una spesa di €.
270,00 cadauno partecipante.
DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



Ritenuto congruo il preventivo offerto per la formazione e ritenuto opportuno assumere idoneo
impegno di spesa;

Acquisito il CIG Z952B88FC6

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 il 18/08/2000

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.151 comma 4̂ del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, ha apposto il visto di regolarità contabile;

DETERMINA

1) Di affidare l’incarico per la formazione dei dipendenti Contigiani Alberto e Bordi Giorgio -
autista scuolabus - per il rinnovo della patente di guida D con CQC per trasposto persone, alla
Autoscuola Marche di Concetti Giuseppe e C. snc con sede in Corridonia (MC) c.da Campogiano
72/a, per una spesa complessiva di € 540,00 Iva compresa.

2) Di assumere impegno di spesa in conseguenza dell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1)
per l’importo di €. 540,00, al codice di bilancio 04.06-1.03.02.04.004 ex cap 794/3.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 07-02-20

IL SEGRETARIO
li, 07-02-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


